
COMUNE DI CAPRI LEONE
Provincia di MESSINA

n. \<L del l\ OLDETERMINA SINDACALE

OGGETTO: Sistema Integrato per la comunicazione degli adempimenti della PP.AA.,

denominato PERLA PA - Nomina referente PERLA PA.

IL SINDACO

Vista la circolare n. 5 del 25.03.201 1 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della

funzione Pubblica - inerente il nuovo sistema integrato per la comunicazione degli adempimenti della

PP.AA , denominato PERLA PA;

Atteso che il nuovo sistema è operativo dal 28.03.201 1 per le comunicazioni relative a:

Anagrafe delle prestazioni - incarichi conferiti o autorizzati dalle PP.AA. a dipendenti,

consulenti o collaboratori esterni;
!

Consoc - partecipazioni della P. A. a consorzi e società;

Rivelazione assenze personale della PP.AA. - Assenze del personale e procedimenti

disciplinari avviati;

Gedap - Gestione dei distacchi e dei permessi sindacali e per funzioni pubbliche elettive fruiti

dai dipendenti pubblici;

Gepas - Gestione delle dichiarazioni dì scioperi;

Mobilità - gestione dei bandi di mobilità da parte della P.A.;

Dirigenti - gestione del CVT della retribuzione e dei recapiti dei dirigenti;

Rilevazione permessi legge 104 - misurazione delle agevolazioni fruiti dal personale delle

PP.AA. e previste dalla Legge 104/92 e successive modificazioni;

Anagrafe dei procedimenti, servizi e bandi - Banca dati dei procedimenti amministrativi dei

servizi ori-Ime e dei bandi di concorso che il Dipartimento sta realizzando in ottemperanza a

quanto disposto dall'ari 54 del CAD.

Che la stessa circolare obbliga tutte le PP.AA. interessate alla nomina di una figura di riferimento

per rAmministrazione, chiamato referente PERLA PA, che funga da interfaccia con il Dipartimento

della Funzione Pubblica;

Considerato che il referente PERLA PA ha il compito di:

Iscrivere rAmministrazione al sistema PERLA PA;

Aggiornare Tanagrafica della P.A. all'interno del sistema;

Richiedere la cancellazione della P.A.;



Nomina /modificare i Responsabili dell"Amministrazione per i diversi adempimenti sopra citati

e gestiti dal Dipartimento della Funzione Pubblica;

Che, pertanto, occorre nominare il referente PERLA PA, quale figura di riferimento per questo

Comune, che funga da interfaccia con il Dipartimento della Funzione Pubblica:

Ritenuto dover individuare quale referente PERLA PA il Sig. Antonio Raimondo - dipendente

comunale in servizio - in qualità di Responsabile dell'Area Amministrativa, in considerazione del

tatto che gran parte degli adempimenti sopradctti fanno capo a detta Area;

Visto il Tuel;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di nominare quale referente del sistema integrato per la

comunicazione degli adempimenti delle PP-AA., il Sig. Antonio Raimondo - dipendente

comunale in servizio - in qualità di Responsabile dell'Area Amministrativa;

,2. Di dare atto che il referente PERLA PA dovrà fungere da interfaccia tra il Comune di Capri

Leone e il Dipartimento della Funzione Pubblica, svolgendo tutti i compiti di cui alla richiamata

circolare n 5 del 25.03.2011;

3. Trasmettere copia al dipendente Sig. Antonio Raimondo;

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni Sindacali

e la sua pubblicazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,

all'Albo Pretorio ON -LINE dell'Ente da oggi e per quindici giorni consecutivi,

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento ai Capi Gruppo consiliari.

Dalla Residenza Municipale lì \\


